

Reparatie curenta a scarilor interioare din cadrul Spitalului Raional Nisporeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 105 461 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de finie				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei de pe pereti si tavane	m2	22,600	52,328 19,550	1 182,613 441,830
2	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /k=2 Reparatie tencuieli 5%/	m2	22,600	110,569 93,500	2 498,867 2 113,100
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	452,200	5,575 2,550	2 520,789 1 153,110
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	452,200	64,825 46,750	29 313,854 21 140,350
5	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	15,000	78,244 49,300	1 173,662 739,500
6	RpCR06A	Vopsirea in culori de ulei a peretilor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, un strat, peste vopseaua existenta	m2	180,400	67,761 42,500	12 224,012 7 667,000
7	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta	m2	75,200	68,013 61,200	5 114,612 4 602,240
8	RpCR17A	Vopsirea treptelor cu email,	m2	152,000	61,344	9 324,288

1	2	3	4	5	6	7
	aplic	executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite			34,000	5 168,000
		Total Lucrari de finie Inclusiv salariu				63 352,697 43 025,130

		Cheltuieli directe	lei	63 354
		Asigurari sociale	24,00 %	10 326
		Transportarea materialelor	5,00 %	1 013
		Cheltuieli de regie	11,00 %	8 216
		Beneficiu de deviz	6,00 %	4 975
		TVA	20,00 %	17 577
		Total deviz: Inclusiv salariu		105 461 43 025

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatie curenta a scarilor interioare din cadrul Spitalului Raional Nisporeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 105 461 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	20,340	85,00	1 728,900
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	475,760	85,00	40 439,600
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,520	85,00	384,200
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,558	85,00	472,430
		Total manopera				43 025

Materiale:

1.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	30,200	64,13	1 936,726
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	43,576	7,42	323,334
3.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	10,228	24,17	247,211
4.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	18,040	24,17	436,027
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	67,830	18,33	1 243,324
6.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	31,268	88,75	2 775,035
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	180,880	36,78	6 652,766
8.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	28,880	88,75	2 563,100
9.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	2,250	84,79	190,778
10.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,750	79,62	59,715
11.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	29,708	9,90	294,109
12.	2430226109307	Diluant decapant	kg	11,300	59,62	673,706
13.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	36,152	3,20	115,686
14.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	47,681	8,05	383,832
15.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	226,100	5,50	1 243,550
16.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	175,220	5,50	963,710
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,904	25,00	22,600
18.	4100126202818	Apa	m3	0,045	25,00	1,125
19.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,610	5,50	124,355
		Total materiale de construcții				20 252

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,226	18,00	76,068
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	18,00	0,810
		Total utilaje de construcții				77

Cheltuieli directe	lei	63 354
Asigurari sociale	24,00 %	10 326
Transportarea materialelor	5,00 %	1 013
Cheltuieli de regie	11,00 %	8 216

Beneficiu de deviz	6,00 %	4 975
TVA	20,00 %	17 577
Total deviz:		105 461

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatie curenta a scarilor interioare**
din cadrul Spitalului Raional Nisporeni**Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de finie				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei de pe pereti si tavane	m2			52,328 19,550
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	85,00	19,550
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	59,62	29,810
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	7,42	2,968
2	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /k=2 Reparatie tencuieli 5%/	m2			110,569 93,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	85,00	76,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	17,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	16,984
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,036
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,575 2,550
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,00	2,550
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,33	2,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,825 46,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	85,00	46,750
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,78	14,712
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,192
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,42	0,371
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
5	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			78,244 49,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	85,00	38,250
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	85,00	11,050
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	79,62	3,981
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	88,75	8,875
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	84,79	12,719
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	24,17	2,417
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,50	0,550
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	7,42	0,223
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,180
6	RpCR06A	Vopsirea in culori de ulei a peretilor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, un strat, peste vopseaua existenta	m2			67,761 42,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	85,00	40,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	85,00	1,700
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	64,13	6,413
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1400	88,75	12,425
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	9,90	0,693
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	24,17	2,417
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,160
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	7,42	0,223

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,180
7	RpCR23B	Vopsirea în culori de ulei a balustradelor metalice, într-un strat de vopsea peste cea existentă	m2			68,013 — 61,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7200	85,00	61,200
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0250	9,90	0,247
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0600	88,75	5,325
	2320116200535	Benzina extracție tip 80/120	l	0,0150	24,17	0,363
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	7,42	0,148
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,50	0,550
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,180
8	RpCR17A aplic	Vopsirea treptelor cu email, executată pe dușumele vechi, care au mai fost vopsite	m2			61,344 — 34,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	85,00	34,000
	1542126108945	Ulei de în sicativat	kg	0,0800	64,13	5,130
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	9,90	0,990
	2430116106105	Email (Durex) pentru dușumele	kg	0,1900	88,75	16,863
	2320116200535	Benzina extracție tip 80/120	l	0,0500	24,17	1,208
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	7,42	0,223
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,180

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.